
 

О внесении изменений в постановление 

руководителя Исполнительного комитета  

от 21.05.2014г. № 694 «О внесении изменений в 

оказании платных услуг, предоставляемых 

физическим и юридическим лицам  

Муниципальным бюджетным учреждением  

«Молодежный (подростковый) клуб по месту  

жительства Верхнеуслонского муниципального  

района Республики Татарстан» 

 

В целях упорядочения практики предоставления платных услуг 

муниципальным бюджетным учреждением «Молодежный (подростковый) клуб 

по месту жительства Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан», Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение об оказании платных услуг, предоставляемых 

физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным 

учреждением «Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» 

(приложение №1). 

2. Утвердить примерный перечень платных услуг, предоставляемых 

физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным 

учреждением «Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» 

(приложение №2). 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Молодежный (подростковый) 

клуб по месту жительства Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан» регулировать процесс разработки учреждения и 

мониторинга цен и объемов оказания платных услуг. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района. 

Документ создан в электронной форме. № 420 от 12.04.2024. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 1 из 7. Страница создана: 09.04.2024 15:02



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по социально – 

культурным вопросам И.П. Алееву.  

 

И.о. руководителя  

Исполнительного комитета                                                   М.М. Черменский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 420 от 12.04.2024. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 2 из 7. Страница создана: 09.04.2024 15:02



Приложение №1 

 
 

Положение об оказании платных услуг, 

 предоставляемых физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным 

учреждением «Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан» 

 

I. Общие положения 

1.1 Настоящее Положение об оказании платных услуг, предоставляемых физическим и 

юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением «Молодежный 

(подростковый) клуб по месту жительства Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан» (далее-Положение), разработано в соответствии с Бюджетом 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях». 

1.2 Под платными услугами понимаются услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным учреждением «Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан»  физическим и 

юридическим лицам сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, 

определенных федеральными законами, интеллектуальных, информационных, 

культурно-досуговых и других потребностей социально-культурного характера, при 

условии, что такая деятельность указана в учредительных документах учреждения. 

1.3 Платные услуги оказываются муниципальным бюджетным учреждением «Молодежный 

(подростковый) клуб по месту жительства Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан» в соответствии с потребностями физических и юридических лиц 

на добровольной основе и за счет личных средств граждан, средств организаций и иных 

источников, предусмотренных законодательством. 

1.4 Платные услуги относятся к приносящей доход деятельности муниципального 

бюджетного учреждения «Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан». Муниципальное 

бюджетное учреждение «Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» может осуществлять 

приносящий доход деятельности лишь в том случае, если это служит достижению целей, 

ради которых они созданы, и соответствуют этим целям. 

1.5 При организации платных услуг муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный 

(подростковый) клуб по месту жительства Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан» может предоставлять с учетом финансовых, материально-

технических и организационных возможностей льготы для учащихся, инвалидов, 

военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, и иных категорий граждан. 

Льготы устанавливаются приказом руководителя муниципального бюджетного 

учреждения «Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» по согласованию с 

учредителем. 

Информация о порядке посещения на льготных условиях платных услуг размещается в 

доступных для посетителей зонах здания муниципального бюджетного учреждения 

«Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан». 

 

 

II. Порядок планирования и использования доходов от оказания платных услуг 

2.1 Планирование доходов от оказания платных услуг Потребителям осуществляется по 

каждому конкретному виду платной услуги на основе количественных показателей 

деятельности муниципального учреждения, а также утвержденных и согласованных в 

установленном порядке цен (тарифов) на соответствующий вид услуги. 

 
Документ создан в электронной форме. № 420 от 12.04.2024. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 3 из 7. Страница создана: 09.04.2024 15:02



III. Порядок предоставления платных услуг 

 

3.1 Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный (подростковый) клуб по месту 

жительства Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» обязан 

обеспечить физических и юридических лиц наглядной информацией: 

- о режиме работы учреждения; 

- о видах услуг, оказываемых бесплатно; 

- об условиях предоставления и получения бесплатных услуг; 

- о перечне видов платных услуг с указанием их стоимости; 

- о льготах для отдельных категорий граждан; 

- о контролирующих органах и организациях. 

             3.2 При предоставлении платных услуг муниципальное бюджетное учреждение 

«Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан» сохраняет установленный режим 

работы данного учреждения, при этом не должны сокращаться услуги, предоставляемые 

на бесплатной, и ухудшаться их качество. 

                         Муниципальное бюджетное учреждение имеет право перенести с согласия 

Потребителя время предоставления услуги по уважительным причинам (в связи с 

ремонтными работами или проведением плановых культурных мероприятий, других 

мероприятий), поставив Потребителя в известность не позднее, чем за 2 дня. Форма 

извещения определяется правилами предоставления услуги. 

                         При несогласии Потребителя на перенос срока оказания услуги ему должна быть 

возвращена стоимость ранее оплаченной, но не оказанной услуги. 

3.3 Платные услуги осуществляются муниципальным бюджетным учреждением 

«Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан» в рамках договоров, абонемента 

заключаемых в письменной форме. 

Форма договора, абонемента или иного документа в области оказания платных услуг 

разрабатывается и утверждается руководителем муниципального бюджетного 

учреждения «Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан». 

3.4 Осуществление расчетов с физическими и юридическими лицами за платные услуги 

муниципальным бюджетным учреждением «Молодежный (подростковый) клуб по месту 

жительства Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» 

производит наличными денежными средствами по квитанции строгой отчетности, а 

также путем перечисления денежных средств на лицевой счет муниципального 

бюджетного учреждения в установленном порядке. 

     Получение денежных средств непосредственно лицами, осуществляющими платную 

услугу, не допускается. 

 

IV. Порядок определения цены (тарифа) на платные услуги 

4.1 Расчет и утверждение цены (тарифа) платной услуги осуществляется в соответствии с 

Порядком определения платы за оказание услуг (работ), относящихся к основным видам 

деятельности муниципальных бюджетных учреждений Верхнеуслонского 

муниципального района. 

4.2 75% от доходов поступающих от оказания платных услуг направляется на заработную 

плату. 

 

V. Учет, контроль за деятельностью муниципального бюджетного учреждения 

«Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан» и ответственность за организацию 

работы по оказанию платных услуг. 

5.1 Муниципальное бюджетное учреждение осуществляет ведение бюджетного, налогового 

и статистического учета платных услуг в порядке, установленном законодательством. 

Документ создан в электронной форме. № 420 от 12.04.2024. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 4 из 7. Страница создана: 09.04.2024 15:02



5.2 Контроль за деятельностью муниципального бюджетного учреждения «Молодежный 

(подростковый) клуб по месту жительства Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан» по оказанию платных услуг осуществляет руководитель 

соответствующего учреждения и иные уполномоченные органы. 

5.3 Персональную ответственность за организацию деятельности муниципального 

бюджетного учреждения «Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» по оказанию 

платных услуг и учет доходов от платных услуг несет руководитель данного 

учреждения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 420 от 12.04.2024. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 5 из 7. Страница создана: 09.04.2024 15:02



Приложение №2 

 

 

Перечень платных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам 

муниципальным бюджетным учреждением «Молодежный (подростковый) клуб по месту 

жительства Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» 

 

I. Аренда: 

1. Бильярдная (1 этаж) до 10 чел. – 700 руб. 00 коп. (за час) 

2. Банкетный зал (2 этаж) – 730 руб.00 коп. (за час) 

3. Музыкальная аппаратура – 3000 руб. 00к. 

4. Фитнес зал (2 этаж) – 280 руб. 00 коп. (за час) 

5. Актовый зал (конференц зал, 2 этаж) – 1000 руб. 00 коп. (за час) 

 

II. Бассейн (оздоровительное плавание): 

Время занятий – 1 час 

 

до 14 лет  

60 руб. 00к. (разовый) 

400 руб. 00к. (8 раз в месяц) 

 

с 14 до 18 лет  

80 руб. 00к. (разовый) 

550 руб. 00к. (8 раз в месяц) 

 

Взрослый 

180 руб. 00к. (разовый) 

1300 руб. 00к. – бассейн + сауна + соляная комната (8 раз в месяц) 

 

III. Сауна: 

маленькая большая 

за 1 чел. группа до 10 чел. 

200 руб. 00к. за 1 час 1500 руб. 00к. за 1 час 

 

IV. Соляная комната: 

Тариф 1 сеанс 5 сеансов 10 сеансов 

До 14 лет 50 руб. 250 руб. 400 руб.  

От 14 до 18 лет  80 руб. 400 руб. 700 руб. 

Взрослый  100 руб. 500 руб. 900 руб. 

Дети до 18 лет по 

назначению врача 

бесплатно 

Продолжительность каждого сеанса 40 минут 

 

*дети до 6 лет допускаются только в сопровождении взрослого 

*дети до 2 лет допускаются только по назначению врача 

 

V. Комплекс: 

 

Бильярдная + сауна большая (группа до 10 чел.) – 2000 руб. 00к. за 1 час 

 
Документ создан в электронной форме. № 420 от 12.04.2024. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 6 из 7. Страница создана: 09.04.2024 15:02



Лист согласования к документу № 420 от 12.04.2024
Инициатор согласования: Салахова А.К. Главный специалист
Согласование инициировано: 09.04.2024 15:03

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: последовательное

1 Мингазова А.К. Перенаправлено
09.04.2024 - 15:07

-

Перенаправление(последовательное)

Федотов А.Н. Согласовано
12.04.2024 - 09:07

-

1.1 Мингазова А.К. Согласовано
12.04.2024 - 09:54

-

Тип согласования: последовательное

2 Черменский М.М. Подписано
12.04.2024 - 17:39

-

Документ создан в электронной форме. № 420 от 12.04.2024. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 7 из 7. Страница создана: 15.04.2024 10:24


